
   

      Município de Capanema - PR 
        Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC 

 

Casa da Cultura - Avenida Independência, 593 - Centro - 85.760-000 - Fone: (46) 3552-1560 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - educacao@capanema.pr.gov.br Página: 1 

PORTARIA Nº 8.584, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

Designa Educadora Infantil para função gra-

tificada de Coordenação no CMEI Ivete Ka-

fer. 

 

 

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Capanema, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear a servidora Marilia Wichnoski, matrícula 2337-1 para a exercer função 

gratificada de Coordenação no Centro Municipal de Educação Infantil Ivete Kafer, com carga 

horária de 40 horas semanais. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 

partir do dia 1º de fevereiro de 2024. 

 

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do 

Colono, aos 8 dias do mês de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Alcione Roberto Closs 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 08/02/24, Edição 1375, Página(s) 5. 

http://educacao@capanema.pr.gov.br

